
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Trujillo
 
CORRECCIÓN DE ERRORES. Oferta estabilización empleo temporal.
 
 
Visto que con fecha 24 de mayo de 2022 se ha publicado en el Diario Oficial de Extremadura
n.º 98, así como en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres n.º 104 la Resolución de
Alcaldía n.º 528-2022 de fecha 13 de mayo de 2022, se aprobó la Oferta de Empleo Público
para la estabilización de empleo temporal, que cumple las previsiones de la Ley 20/2021, de 28
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público
para el Ayuntamiento de Trujillo.
 
Advertido error en el apartado “Personal laboral, categoría profesional Auxiliar de Clínica
C2/15".
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que determina “que las
administraciones públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a
instancia de los/as interesados/as, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en
sus actos”.
 
Esta Alcaldía al amparo de lo previsto en la citada normativa.
 

RESUELVE
 

PRIMERO. Corregir error detectado en la Resolución de Alcaldía n.º 528-2022 de fecha 13 de
mayo de 2022, se aprobó la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo
temporal, en los términos siguientes:
 
DONDE DICE:
 

GRUPO DE
CLASIFICACIÓN

CATEGORÍA LABORAL VACANTES

C2/15 AUXILIAR CLÍNICA 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
33

09
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 7 de julio de 2022

N.º 0129

Pág. 13473



DEBE DECIR:
 

SEGUNDO. Publicar la corrección de error en el Diario Oficial de Extremadura, en el Boletín
Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica municipal para el general conocimiento.
 
TERCERO. Las plazas objeto de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo
temporal del Ayuntamiento de Trujillo, queda conforme a la relación que detalla en anexo
adjunto.
 
ANEXO RELACIÓN DE PLAZAS OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA LA
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL AYUNTAMIENTO DE TRUJILLO.
 
A. PERSONAL FUNCIONARIO.
 

B. PERSONAL LABORAL.
 

GRUPO DE
CLASIFICACIÓN

CATEGORÍA LABORAL VACANTES

C2/15 TÉCNICO/A MEDIO SANITARIO:
CUIDADOS AUXILIARES DE

ENFERMERÍA.

1

GRUPO/

SUBGRUPO

ESCALA SUBESCALA DENOMINACIÓN VACANTES

A2 Administración
General

Técnica Arquitecto/a
Técnico/a

1

GRUPO DE
CLASIFICACIÓN

CATEGORÍA LABORAL VACANTES

E/14 OFICIAL CONSTRUCCIÓN 1

E/14 OFICIAL CONSTRUCCIÓN 1

E/14 OFICIAL CONSTRUCCIÓN 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
33

09
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 7 de julio de 2022

N.º 0129

Pág. 13474



E/14 OFICIAL CONSTRUCCIÓN 1

E/14 MAQUINISTA OFIC 1ª 1

E/14 CONDUCTOR/A MAQUINAR
OFICIAL 1ª

1

C2/16 OFICIAL COMPRESOR 1

E/14 PEÓN DEPURADORA 1

E/14 CONSERJE COLEGIO PÚB. 1

E/14 CONSERJE COLEGIO PÚB 1

E/14 LIMPIADORA 3

A2/22 COORD CONGRESOS 1

A2/24 INGENIERO/A TÉCNICO/A
MECÁNICO/A

1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO  

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
33

09
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 7 de julio de 2022

N.º 0129

Pág. 13475



C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR TURISMO 1

C1/18 GUÍA TURISMO 1

C1/18 GUÍA TURISMO 1

C1/18 GUÍA TURISMO 1

C2/15 AUXILIAR GUARDERÍA 1

C2/15 AUXILIAR GUARDERÍA 1

C2/15 AUXILIAR GUARDERÍA 1

C2/15 AUXILIAR GUARDERÍA 1

C2/15 AUXILIAR GUARDERÍA 1

A2/22 TRABAJADORA SOCIAL 1

A2/22 TRABAJADORA SOCIAL 1

A2/22 TRABAJADORA SOCIAL 1

A2/22 DINAMIZADOR/A DEPORTES 1

E/14 CONSERJE POLIDEPORT 1

A2/22 AGENTE EMPLEO DESARROLLO
LOCAL

1

A2/22 PROF. MÚSICA GUITARRA 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
33

09
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 7 de julio de 2022

N.º 0129

Pág. 13476



 
Trujillo, 6 de junio de 2022

José Antonio Redondo Rodríguez
ALCALDE

A2/22 PROF. MÚSICA VIOLÍN 1

C2/15 TÉCNICO/A MEDIO SANITARIO:
CUIDADOS AUXILIARES DE
ENFERMERÍA

1

C2/15 CONSERJE TÚNEL DESINF 1

C2/17 AUXILIAR ARCHIVO 1

C2/17 AUXILIAR TÉCNICO/A
INFORMATICA

1

E/14 PEÓN MULTF OFICINA 1

C2/17 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

C1/20 ADMINISTRATIVO/A DE
INTERVENVENCIÓN

1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
33

09
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 7 de julio de 2022

N.º 0129

Pág. 13477


		2022-07-06T13:06:45+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




